ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАЛЛАСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «02» ноября 2021 г.         № 207

«О проведении районного конкурса

среди воспитанников дошкольного возраста
организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

«Ребёнок – наше маленькое чудо»

       В целях эффективного взаимодействия детского сада и семьи в духовно-нравственном
воспитании детей, развития творческого сотрудничества в семье и в связи с Всемирным
днём ребёнка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс творческих работ «Ребёнок – наше маленькое чудо»
среди воспитанников образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования.

2. Утвердить положение о районном конкурсе «Ребёнок – наше маленькое чудо».
3. Довести положение о районном конкурсе «Ребёнок – наше маленькое чудо» до

руководителей образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса «Ребёнок – наше
маленькое чудо» МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста МКУ «ИАЦ» г.
Палласовка Белоус Н.В.

Начальник
Отдела по образованию                                                    Е.П. Белоус

                                                                                                               Приложение 1

                                                                          к Приказу

                                                                                                 Отдела по образованию

                                                                                   Палласовского

                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                № 207 от «02» ноября 2021 г.

Положение о проведении районного конкурса

«Ребёнок – наше маленькое чудо»

1.Общее положение конкурса
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, категории участников, порядок и

сроки проведения, требования к работам, критерии их оценки, порядок награждения и

условия проведения в Палласовском муниципальном районе конкурса «Ребенок - наше

маленькое чудо» среди дошкольных образовательных организаций. Конкурс направлен на

пропаганду семейных ценностей, возрождение культуры и традиций семейных

отношений, обобщение родительского опыта совместных праздников.

1.2. Организаторами районного конкурса являются Отдел по образованию

Администрации Палласовского муниципального района и МКДОУ «Детский сад №3

«Ромашка».

Контактное лицо: воспитатель МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка» г. Палласовка

Кукуева Светлана Николаевна.

1.3. Участниками районного конкурса являются воспитанники дошкольного возраста

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования

Палласовского района и их родители (законные представители).

2. Цели и задачи конкурса
2.1 Конкурс, посвященный Всемирному дню ребенка, призван напомнить именно об этом

- о хрупкости детства и детей, о том, насколько они ценны для нас.

2.2. Задачи конкурса:

- способствовать сплочению семьи и духовно-нравственному воспитанию детей;

- развитие творческого сотрудничества в семье;

- отражение в работах счастливого детства детей, привлекая внимания родителей к детям.

3. Порядок и сроки проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие творческие, активные семьи воспитанников

дошкольных образовательных учреждений Палласовского района.

3.2. На конкурс принимаются работы в виде:

- рисунка: работы формата (А4) могут быть выполнены исполнены в любой технике.

Обращаем ваше внимание на то, что авторами работ могут быть только дети.

Рисунок должен отражать направленность (детство, семья, игровой сюжет, мир и

гармония), быть запоминающейся, удачно смотреться на формате (работы должны быть

присланы на электронную почту, можно фото вариант или скан копию);

- фотоколлаж (фотография): цветные фотографии в электронном виде хорошего качества.

Фотографии могут быть сделаны совместно с родителями.

- конкурсные видеоролики предоставляются в электронном виде. Максимальная

продолжительность видеоролика – не более 3 минут. Участники сами определяют жанр

видеоролика. В ролике могут использоваться фотографии.

3.3. Заявки (Приложение 1) и конкурсные работы предоставляются до 20.11.2021 г. в

МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка».

Подведение итогов состоится 22.11.2021 г.

3.4. Для оценки работ создается жюри (Приложение 2).

3.5. Жюри конкурса оценивает конкурсные работы в соответствии критериями, согласно

Положения, и заполняет протокол.

3.6. Работы будут оцениваться по номинациям:

- рисунок;

- фотография (фотоколлаж);

- видеоролик.

В каждой работе в первую очередь оценивается настроение и то, насколько раскрывается

заложенный смысл, выраженные эмоции. В каждом разделе будут выбраны победители.

3.7. Критерии оценки работ:

- полнота отражения специфики Конкурса;

- выразительность и глубина;

- художественный уровень выполнения работы, единство замысла, цветовое решение;

- лаконичность изобразительных приемов и оригинальность графического решения;

- новизна и актуальность;

- креативность.

3.8. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами Отдела по образованию

Администрации Палласовского муниципального района.

3.9. От каждой образовательной организации на Конкурс предоставляется не

более одной работы в каждой номинации.

4.Требование к оформлению.
4.1.Все работы сопровождаются заявкой на участие в конкурсе (приложение 1) с

указанием названия работы, номинации, ФИО ребенка, возраст ребенка, контактные

телефоны.

4.2. Работы и заявки принимаются по адресу: г. Палласовка, ул.Дзержинского, 57

(МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка») по электронной почте ds3rom@gmail.ru c темой

ЧУДО. Телефон для справок 61-9-56.

5. Подведение итогов конкурса и награждение.

Итоги конкурса подводятся жюри. По результатам оценок жюри определяются

победители в каждой номинации районного Конкурса и получают грамоты Отдела по

образованию Администрации Палласовского муниципального района за 1, 2, 3 места.

Приложение 1

Заявка на участие в конкурсе

«Ребёнок – наше маленькое чудо»

____________________________________________________
(название ОО)

№

п/п

Название

работы

Номинация ФИ воспитанника,

ФИО родителя

(законного

представителя

Возраст ребенка Педагог,

телефон,

электронная

почта

Приложение 2

Состав жюри районного конкурса

«Ребёнок – наше маленькое чудо»

Кукуева Светлана Николаевна – председатель жюри, воспитатель МКДОУ «Детский сад

№3 «Ромашка».

Агеенко Юлия Александровна – и.о. заведующего МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка».

Бондаренко Людмила Вячеславовна – музыкальный руководитель МКДОУ «Детский сад

№3 «Ромашка».

Зюзина Елена Николаевна – учитель-логопед МКДОУ «Детский сад №3 «Ромашка».